
9            Pag. 1/2
61161/18

SERVIZIO GESTIONE RISORSE

SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA A CONTRARRE 

IL CAPO DEL SERVIZIO

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95/2012 convertito, con modificazioni dalla legge 7 

agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle

imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto per

la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;

VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce

che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;

VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS

recante norme concernenti l’attività contrattuale;

VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 19 febbraio 2015 che ha definito il sistema

delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;

VISTA la determina a contrarre adottata in data 6 novembre 2017, protocollo n. 

200736/17, con la quale è stata avviata la procedura negoziata, mediante RDO sul MEPA 

per l’affidamento del contratto, della durata di 36 mesi, per l’acquisizione del servizio 

assistenza e manutenzione (correttiva ed evolutiva) dell’applicativo di digitalizzazione del 

RUI (CIG 742341295E);

TENUTO CONTO che la valutazione delle offerte è stata affidata ad una Commissione 

giudicatrice nominata con provvedimento del 14 maggio 2018, protocollo n. 126443/18 i 

cui lavori si sono conclusi in data 13 luglio 2018, con la proposta di aggiudicare la 

procedura all’unico concorrente 47 Deck s.r.l., per un corrispettivo complessivo pari a euro 

80.820,00 oltre IVA;

CONSIDERATO che nella legge di gara l’Istituto si è riservato la facoltà di procedere 

all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida e ritenuta conveniente

DETERMINA



9                     Pag. 2/2
61161/18

1. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del d. lgs. n. 50/2016 la procedura 

negoziata (CIG 742341295E), mediante RDO sul MEPA per l’affidamento del contratto,

della durata di 36 mesi, per l’acquisizione del servizio assistenza e manutenzione 

(correttiva ed evolutiva) dell’applicativo di digitalizzazione del RUI, alla società 47 Deck 

s.r.l. al corrispettivo complessivo di euro 80.820,00 oltre IVA;

2. di procedere alla comunicazione dell’aggiudicazione al concorrente e alla successiva 

stipula del contratto direttamente sulla piattaforma telematica del MEPA.

Il Capo del Servizio

firma 1


		2018-07-17T08:32:45+0200
	GIORGIO PATARACCHIA
	GIORGIO PATARACCHIA
	I signed this document


		2018-07-18T09:49:14+0200
	Servizio protocollo IVASS




